
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

          

               Prot. n. 526/C24        Cotronei, 02/02/2018 

 

 

 

Determina a contrarre n. 2  ESPERTI ESTERNI  
 laureati in scienze motorie o diplomati ISEF 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze eambienti per l’apprendimento” 
2014/2020 - Azione 10.1.1.A - FSEPON - AB - 2017 - 16 – Modulo “ Il grande potere di un pallone” e modulo " Volley a 
scuola" 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1°-FSEPON- CL2017-41 
CUP:  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTI l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n° 275 del 
8/3/99; 
VISTO l'art. 7 comma 6-bis del D.Lgs. n. 165 del 2001;  
VISTO l'art. 33 comma 2, lettera g) del D I. n. 44 del 2001 con il quale viene affidata al Consiglio di Istituto la 
determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa;  
VISTO l'art. 40 del Decreto Interministeriale n° 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita alle istituzioni 
scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione;  
VISTI gli articoli 5 e 7-c.6 del D.L.vo n° 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale 
in servizio;  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
"Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire  
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”  
VISTO il Progetto "A scuola è bello"  deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: Delibera collegio 
docenti 4531/A19 del 07.11.2016; Delibera del Consiglio di Istituto 9709/A19 del 07.11.2016;  
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 con oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree  
 



 
 

 
 
a rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  
Azione  10.1.1.  –  Interventi  di  sostegno  agli  studenti  caratterizzati  da  particolari  fragilità.  
Autorizzazione progetto. 
 
VISTA la delibera n.2 del C.d.I. del 14/11/2017 di formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al 
progetto PON di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR avente ad oggetto: Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO il proprio decreto, prot. n. 4728/C14  del 21/11/2017di formale assunzione a bilancio dei fondi  
relativi al Progetto “A scuola è bello ”di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR  
avente ad oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 del 24.07.2017;  
VISTA la propria determina prot. n. 5107/C24 dell’19.12.2017 di nomina del Responsabile Unico del  
Procedimento (R.U.P.) 
 
CONSIDERATA l’indisponibilità a ricoprire il ruolo di Esperto, acquisita mediante Avviso prot. n. 239/C14 
dell’16.01.2018 per la selezione di Personale Interno all’ISS "M. Hack"   
RITENUTO di dover procedere all’individuazione di esperti, mediante Avviso pubblico da pubblicare all’Albo 
dell’istituzione scolastica, a cui conferire contratti di lavoro autonomo il cui compenso è disciplinato dall’art.7, 
comma 6 del D.lgs. n.165 del 30/03/2001;  
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per quanto in oggetto risulta finanziariamente 
compatibile con la disponibilità nei capitoli del Bilancio d’Istituto; 
 

DETERMINA 
 

Art 1.  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  
Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione mediante avviso pubblico di personale per il 
conferimento dei  seguenti incarichi: n. 2 ESPERTI ESTERNI laureati in scienze motorie o diplomati  ISEF .  

Art. 3  
La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso pubblico a cui si rimanda. 

Art. 4  
Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione 
del provvedimento 

Art. 5  
L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2018: P10 - FSEPON  “Inclusione sociale e 
lotta al disagio”  

Art.6  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Angela Audia, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP).  

Art.7 
La presente determina venga pubblicata all’albo on - line della scuola al seguente indirizzo:  
www.iiscotronei.it  
 

 

 

 

 

 

 

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                    Dott.ssa Angela Audia                                                                                                                   
          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 
           del Dlgs 39/1993 
 


